

**From:**Diana Hovborg Hansen  
**To:**Kristine Qvistgaard;Carsten Egebjerg Nielsen  
**Subject:**VS: Dispensation for byggelovens bestemmelser omkring handicaptoliet

Kan i huske hvilken sag dette er og hvem arbejdere videre med den?

Vh Diana

**Fra:** Mette Bækgaard Johnsen  
**Sendt:** 3. april 2014 16:19  
**Til:** Diana Hovborg Hansen  
**Emne:** Dispensation for byggelovens bestemmelser omkring handicaptoliet

Hej Diana

Natur og Park har i samarbejde med SE søgt om byggetilladelse til opsætning af et nyt primitivt toilet på en af overnatningspladserne langs Kyst til Kyst stien.

Det nuværende toilet har fungeret på pladsen i mange år, men er ved at være udslidt og uhumsk.

Overnatningspladsen ligger ved Karlsgårde Sø, og kan benyttes af vandrere på Kyst til Kyst Stien og folk i kano. Kyst til Kyst Stien er en såkaldt trampesti, som går i de våde enge langs Holme Å og Varde Å.

Ruten ligger ikke op til at kunne benyttes af gangbesværede og andre handicappede i for eksempel kørestol. Pladsen er en såkaldt primitiv overnatningsplads med en enkelt shelter og ellers til overnatning i telt.

Den består af græs og har ry for at være meget ujævn. Den ligger dermed ikke op til at handicappede i kørestol kan benytte pladsen.

Det nye toilet er et toilet som det gamle, men hvor der er lukket ned til selve samletanken. Med et håndtag kan brugere pumpe og dermed lave en skylning i toilettet. Hermed undgår vi den ubehagelige lugt i selve kabinen. Toilettet bliver placeret på samme sted, som det gamle, og de har nogenlunde samme størrelse.

Dét at toilettet ikke fylder meget gør, at det er mere diskret i naturområdet og den grønne farve vil gøre, at det falder mere i med omgivelserne. Et lille toilet inviterer ikke til andre formål som omklædning m.m. som vi ikke mener det skal opfylde.

På denne baggrund søger vi om dispensation fra byggelovens bestemmelser om handicптоilet til at erstatte det gamle toilet med et nyt diskret og primitivt toilet.

Jeg har ikke noget sagsnr på sagen, men håber I kan finde sagen – ellers sig til.

Venlig Hilsen

Mette Bækgaard Johnsen

Skov- og Landskabsingeniør

Tlf. 79947486

Mobil: 24860734

[mbjo@Varde.dk](mailto:mbjo@Varde.dk)

Natur og Park

Varde Kommune

Bytoften 2

6800 Varde

[www.vardekommune.dk](http://www.vardekommune.dk)